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Ka- Bezeichnung der Etatsposten
Einnahmen in 1 000

pitel 1907 1908 1909 1910 1911

Noch: A. Ordentlicher Etat. 
o. Einnahmen.

L. von Personenfahrkarten 19 184,, 18 463,8 19 385,2 I8 620,o 19 600,o
» Erlaubniskartcnfür 

Kraftfahrzeuge . . . 1 567,s I 876,7 2 339,v 1 960,o 2 352,o
O. >- Vergütungen an 

Mitglieder von Auf­
sichtsräten ............. 4 127,4 3 352,s 4 780,6 3 920,o 4 4I0,o

H. » Schcckö ................. — — 3 004,6 7 350,o 3 724,o
.1. )-> Grundstücköübertra-

gungen................. 25 749,2 25 480,v 43 700,o
15. Zuwachssteuer.......................... — — — — 13 000,o
16. Erbschaftssteuer....................... 26 264,- 30082,i 38 463,2 34 000,o 39 000,o
17. Statistische Gebühr............... 1 508,4 1 446,- 1 584,5 1 477,v 1 536,8

. Linnabmen aus Grund der 
neuen Steuergcsetze............... — — — —

Außerdem: Nachträgliche Ein­
nahmen bzw. Rückzahlungen .. '— 218,b — 3-5,S

Summe I 1 206 435,o 1 121 300,s 1 360 459, s 1 441 508,n 1 482 741,8!

2 II. Abfindungen l TIversa) für 
Zölle und Steuern von den 
außerhalb des Zoll- und 
Brausteuergebiets bclegenen 
Gebietsteilen der zur Zoll- 
oder Braustcuergemeinschaft 
gehörigen Bundcsstaatcn .. 97,s 87,2 119,0 111,4 131,4

3 III. Reichs-Post- undTelegra- 
phenvcrwaltung............... 597 165,v 623 376,v 667 820,5 693 226,3 734 161,«

3a IV. Rcichsdruckerci................. 11621,o 12 414,5 11958,4 13 376,o 12 588,o
4 V. Rcichs-Eiscnbahnverwal- 

tung.................................... 121 536,« 116 482,« 122 737,8 122 319,o 128 893,0
5 VI. Bankwesen........................ 40 I32,s 25 635,o 16 474,5 16 482,v 15 590,o

6-18 VII. Verschiedene Verwaltungs- 
cinnahmcn^)........................ 46 773,v 57 725,v 87 415,4 73 970,7 75 474,7

- Aus dem Rcichs-Änvali- 
densonds b).......................... 50 891,8 8 264,8 53 902,5 33 999,o

. Einnahmen aus der Prü­
fung der Rechnungen *).. 440,8 554,v
Aus der Veräußerung von 
ehemaligen Festungsgrund- 
stiicken ^)............................ 6,o 22,8 9,4

19 VIII. Zum Ausgleich sür die 
nicht allen Bundcssiaatcn 
gemeinsamen Einnahmen. 15 252, r 17 253,7 15 909,2 39 545,« 46 229,o

20 IX. Matrikularbcilrägcch.. .. 226 617,7 219 992,8 169 009,5 228 5I2,o 212 004,7
Zur vorläusigen Beglei­
chung des Fehlbetrages für 
1969 aus Mitteln des 
außerordentlichen Etats . — 126 460,3 — ____

Dom Etatssoll 85,o Millionen Mark sind übertragen auf: Zölle 37,v Millionen Mark, Tabaksteuer 
200,a (1 000 ^!), Zigarettenstcucr 2,« Millionen Mark, Lssigsäurevcrbrauchsabgaben 200,o (1 000 ^ü), 
Schaumwcinsteuer 3.«, Lcuchtmittelsteuer 4,7, Zündwarenstcner 4,r, Brausteuer 5,o, Wechselstenzpelsteucr 2,n 
und Reichsstempelabgaben 25,o Millionen Mark. — >> Darunter Entschädigung von China, Zins­
raten: <1907) 10795,0- <1908) 10769,7- <1909) 10743,7- <1910) 10716,«- <I9II) 10678,, 
(1000.F). — ') Seit 1911 Kapitel 18. — «, Seit 1909 Kapitel 17a. — -) Für 1907, 1908 und 1909 
außeretatsmäßig. — °) Einzelbeträge vgl. Anhang, 1 6.


